
Uchwała Nr  XVI/275/05.
Rady Gminy Dzierżoniów
z dnia 27 kwietnia 2005r. 

w sprawie: nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów na podstawie art. 
18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. l i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami )

Rada Gminy uchwala:
§ 1

Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie.

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE
§ 2

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów jest jednostką organizacyjną Gminy 
Dzierżoniów.

§ 3
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów w oparciu o przepisy prawa w szczególności :

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. nr 142,
poz. 1591 z późniejszymi zmianami).
2.Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2004r. nr 64poz. 593 
z późniejszymi zmianami).
3. Ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998r. nr 155, poz. 1014 z
późniejszymi zmianami)
4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2003r. nr 
228, poz 2255 z późniejszymi zmianami).
5.Oraz na podstawie niniejszego Statutu.

§ 4
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów obejmuje swoim działaniem teren gminy 
Dzierżoniów.

2. CELE I ZADANIA GOPS W DZIERŻONIOWIE

§ 5
1. Celem Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów jest umożliwianie osobom i 

rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości - poprzez wspieranie 
osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb, i 
umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Udzielana 
pomoc powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i 
rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

2. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów realizuje 
1. zadania:własne,
2. zlecone,zadania wynikające z ustaw oraz rządowych programów pomocy społecznej, 

mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin.
3. Realizując swoje zadania Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów przyznaje 

wypłaca świadczenia pieniężne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.



§ 6
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów realizując swoje zadania współpracuje z:

● zakładami służby zdrowia,
● placówkami opiekuńczo-wychowawczymi,
● szkołami,
● innymi instytucjami oraz organizacjami.

3. ZARZĄDZANIE l ORGANIZACJA

§ 7
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów
Kodeksu Pracy.

§ 8
Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów kieruje Kierownik, którego zatrudnia organ
wskazany ustawą o samorządzie gminnym.
 

§ 9
 
Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Wójt Gminy.
 

§ 10
Organizację Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów określi Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia.

4. GOSPODARKA FINANSOWA

§ 11
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów prowadzi gospodarkę finansową na zasadach
określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 12
Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy zatwierdzany przez Radę Gminy.

§ 13
Za prawidłowość wykorzystania środków finansowych odpowiada Kierownik. 
 
5.POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 14
1. Statut dla Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów nadaje Rada Gminy 

Dzierżoniów.
2. Dokonywanie zmian w statucie odbywa się w trybie jak dla jego nadania.

§ 15
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 16
Traci moc uchwała Rady Gminy Dzierżoniów Nr XXI/238/04 z dnia 16 grudnia 2004 roku w 
sprawie uchwalenia statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów. 



§ 17
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.


